
 

 

 

 

 

 

Stručné ohlédnutí za rokem 2024 v pobočkách KMM  

 

 

 

 

• POBOČKY      

V ROCE 2024  

• PERSONÁLNÍ     

ZMĚNY 

• SOUBORY 

• ČINNOST PO-

BOČEK 

 

P O B O Č E K  K N I H O V N Y  M A T Ě J E  M I K Š Í Č K A  V  D A Č I C Í C H  

 

  Knihovnický zpravodaj 2024 

 

Členy  Svazu knihovní-

ků a informačních pra-

covníků České republi-

ky (SKIPu) jsou jednak-

knihovny jako instituce, 

jednak jednotliví pra-

covníci  knihoven, kteří 

mají zájem o svou pro-

fesi, o výměnu zkuše-

ností, o vzájemné po-

znávání a vzdělávání v 

oboru. 

www.skiprc.cz 

 

 
Knihovna Matěje Mikšíčka v Dačicích má 5 poboček: Bílkov, Dolní Němčice, 
Chlumec, Malý Pěčín a Velký Pěčín 
 
Personální obsazení poboček 

V pobočce Bílkov pracuje již dlouhá léta knihovnice paní Mgr. Bronislava Kuče-
rová. V pobočce Dolní Němčice máme knihovníka pana Martina Horálka. V po-
bočce Chlumec aktivně pracuje paní Nosková Eva. V pobočce Malý Pěčín je také 
dlouholetá knihovnice paní Mgr. Jana Brtníková a pobočku Velký Pěčín obsluhu-
je také dlouhá léta paní Hana Lovětínská.  

 

Tvorba výměnných souborů, oběh a distribuce 

V červnu 2024 se knihovna Matěje Mikšíčka stěhovala do náhradních prostor na 
Palackého náměstí z důvodu rekonstrukce knihovny a vybudování venkovního 
výtahu. Jelikož prostory na Palackého náměstí jsou omezené, stěhovala se jen vy-
braná část fondu. Proto výměnné soubory knih, které putovaly do poboček v prv-
ní polovině roku, byly objemnější, jelikož výměna v druhé polovině roku byla 
omezena. Přesto bylo v roce 2024 vyexpedováno na pobočky 10 souborů o 1192 
svazcích v hodnotě 309 800 Kč.  

Přímo pro pobočky bylo zakoupeno 9 nových knih a 6 her. 

 

 Revize  

V knihovně v Chlumci jsme provedly aktualizaci knižního fondu, odepsaly jsme  
zastaralé, zaprášené a dlouhodobě nepůjčované knihy. 

 

 Konzultace a metodické návštěvy  

Každou pobočku jsem navštívila osobně a poskytovala potřebné  konzultace na 
místě, telefonicky i emailem. V pobočce Bílkov byl vyměněn počítač za vý-
konnější, jelikož stávající byl již starý a pracoval velmi pomalu. Z pobočky v Ma-
lém Pěčíně byl odvezen nepotřebný nábytek. V pobočce Velký Pěčín jsme řešily 
nedostačující vytápění knihovny, kdy v zimních měsících bylo v knihovně 14oC. 

Měly jsme také jednu společnou poradu v KMM v Dačicích. 

http://www.jihoceskyskip.estranky.cz/


Stránka 2 

Knihovnický zpravodaj 2024  

 

Čtenáři a výpůjčky, deník knihovny, seznam čtenářů 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    Výpůjční doba v pobočkách 

   Bílkov    pondělí  16-18 h 

   Dolní Němčice pondělí 16:30-18 h 

   Chlumec  pátek  17-18 h 

   Malý Pěčín  pátek  16-17:30 

   Velký Pěčín  sobota  14-16 h 

 

 

Co se událo v našich pobočkách, kromě běžné knihovnické práce 

Bílkov 

V roce 2024 si v pobočce Bílkov čtenáři vypůjčily 507 knih a časopisů. Přímo v knihovně se uskutečni-
ly dvě akce - velikonoční a vánoční dílna, další akce proběhly ve spolupráci s obcí. V knihovně byl vy-
měněn počítač. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pobočka 
Registrovaní 
čtenáři z toho do 15 let Výpůjčky Počet návštěv 

Počet knih v sou-
borech 

Bílkov 11 1 507 154 268 

Dolní Němčice 15 3 365 277 267 

Chlumec 13 1 501 214 217 

Malý Pěčín 27 16 409 387 231 

Velký Pěčín 15 2 627 252 209 

Celkem 81 23 2409 1284 1192 



 

Stránka 3 

Knihovnický zpravodaj 2024  

 

Dolní Němčice 

V pobočce Dolní Němčice bylo uskutečněno 365 výpůjček knih a časopisů. Pobočka pořádala velikonoč-
ní dílničku a říjnovou akci Malování na silnici s knihovnou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.  



5  

 

Chlumec 

V pobočce Chlumec si čtenáři vypůjčily 501 knih a časopisů. Proběhla zde aktualizace pobočkového fon-
du. Akce pořádané pobočkou: Beseda seniorek, velikonoční dílna, čarodějnice, rybářské závody, podzim-
ní a vánoční dílna 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Knihovnický zpravodaj 2024  



Knihovnický zpravodaj 2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Malý Pěčín  

V Malém Pěčíně si čtenáři vypůjčili 409 knih a časopisů. Děti si hrají v knihovně pravidelně při každém 

půjčování. Kromě toho se konala vánoční pyžamová párty s vánočním tvořením.. 

 

 

 

 



Knihovnický zpravodaj 2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Velký Pěčín 

V pobočce Velký Pěčín bylo nejvíce vypůjčených knih a časopisů - 627 kusů. I v této pobočce se usku-

tečnila velikonoční a vánoční dílna. Jinak se v knihovně pravidelně schází komunita čtenářek, které si 

zde popovídají a vyměňují zkušenosti. Činnost v zimních měsících je narušena chladem, jelikož se neda-

ří vytopit místnost pobočky na víc než 14oC.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 .  

 

 

 

Jitka Vavrušková, metodička 

Knihovna Matěje Mikšíčka Dačice,  

www.mkdac.cz ,  

tel. 722 425 710 

metodik@mkdac.cz 

 

 

 

 



Knihovnický zpravodaj 2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


